
                                                                                                     

SVOZ   ODPADŮ:                                                                           

POPELNICE: pondělí             14.12.                 28.12.2009 

PLASTY :  úterý (žluté)                 1.12.2009 

PAPÍR:   středa (modré)            30.12.2009 

SKLO :     průběžně do tří kontejnerů v obci (Emka, Pož. zbrojnice, 
Potůčky u Ušelů) 

BATERIE:  průběžně (malá popelnice u Emky). 

 

                                                          

          PROSINCOVÍ  JUBILANTI:  
     3.12.  oslaví  paní Olga Štěpanovská, Lípa 310      životní jubileum                          

     4.12.  oslaví paní  Hana Gereková, Lípa  155         životní jubileum                                   

     7.12.  oslaví pan Karel Šudoma  , Lípa 250            65 let       

   13.12.  oslaví pan Josef Štefka, Lípa 189                 50 let                      

   16.12.  oslaví pan Miroslav Brázdil, Lípa 1             60 let            

           

       Všem jubilantům  přejeme hodně zdraví, spokojenosti ,životní  

optimismus, štěstí a pohodu v rodinném kruhu. 

            

   Upozornění:  Obecní úřad bude uzavřen od 23.12.(včt.) do 3.1.2010 

 ***************************************************    

        

          Starosta obce zve všechny občany na poslední letošní 

         VEŘEJNÉ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  

ve čtvrtek 10.12.2009 od 18.00 hod. do sálu Sokolovny v Lípě. 

Program: 1)  OZV č. 2/2009 o  poplatku za komunální odpad 

                 2)  schválení rozpočtu na rok 2010 

                 3)  příspěvek na žáka v MŠ jiným obcím 

                 4)  schválení změny č. 8 ÚP Lípa 

                 5)  změny rozpočtu 2009  

                 6)  různé 

 

 Podrobný rozpočet  na rok 2010 je zveřejněn na úřední desce 

 od 23.11 do 9.12.2009. 

  
  
 L
ip
sk
ý
 z
p
ra
v
o
d
a
j 

 

             Ročník 19   č. 12  

          prosinec 2009 

Kdo se dokáže radovat a smát, má ohromné bohatství.  G.B. Shaw 



                
                              
VÁNOČNÍ   SBÍRKA  
 
Jako každoročně vyhlašujeme VÁNOČNÍ  SBÍRKU , která bude již tradičně věnována 
Nemocnici Milosrdných bratří ve Vizovicích. 
Tato nestátní zdravotnická organizace je vždy velmi vděčná za jakoukoliv částku,  
kterou získá od sponzorů.  
Proto, prosíme, nezapomeňte  -  prosinec 2009  a  leden 2010 -  máte možnost  
podpořit dobrou a užitečnou věc.                                                         Děkujeme. 
 
ADVENTNÍ  KONCERT  
 
Římskokatolická farnost Želechovice srdečně zve na  ADVENTNÍ KONCERT.  
Zpívá dětský pěvecký sbor  „ MOTÝLI  ŠUMPERK“.  
Kostel sv. Petra a Pavla Želechovice. 
Úterý  8.12.2009 v 18.00 hodin.                                             Vstupné dobrovolné. 
 
 

 
MIKULÁŠSKÉ  ŘÍZKOVÁNÍ  

 
Restaurace LOKART si Vás dovoluje pozvat 

na  MIKULÁŠSKÉ  ŘÍZKOVÁNÍ !  
Přijďte ochutnat řízky různých druhů a chutí do naší restaurace právě 

v adventním čase od úterý 8.12. do neděle 13.12.2009. 
 

 
 
ADVENTNÍ  NED ĚLE  VE  ŠKOLE-60.VÝROČÍ ŠKOLY  
 
          Dovolujeme si Vás pozvat v neděli 13.12.2009 na akci s názvem 
ADVENTNÍ  NED ĚLE  VE  ŠKOLE. Akce je spojena s oslavou 60. výročí  
otevření školy v Želechovicích nad Dřevnicí. 
 
Program:  14.00-15.00    pracovní výtvarné dílny 
                 15.00-16.00    vystoupení žáků školy 
                 16.00-17.00    pracovní dílny 
                 16.00-18.00    posezení u cimbálu 
 
Součástí programu je i posezení bývalých kolegů, prohlíd-
ka školy a občerstvení. 
                                                                                     Mgr.Michal Cholek,ředitel 
 
 BETLÉMSKÉ  SVĚTLO   
 
Bude přivezeno po 21. prosinci do farnosti Želechovice.  
Přesný termín včas oznámíme na plakátech a v obecním rozhlase. 

 



 

         VČELAŘSKÉ  OKÉNKO                                                               
   
        V září se zúčastnila ve včelařském středisku v Nasavrkách u Chrudimi slečna Kateřina Smý-
kalová z Lípy č. 75 týdenního kurzu :  

„ Učitelka zpracování medu v domácnosti“. 
Pro zajímavost uvádím , že za 82 let trvání Základní organizace českého svazu  
včelařů Slušovice, do které patří i včelaři z Lípy, je to teprve druhá členka , která 
obdržela tento Certifikát. 
        Jménem výboru ZO slečně Smýkalové blahopřeji a budeme se těšit, že svoje získané medo-
vé zkušenosti předvede a možná i naučí zájemce na různých akcích, které jsou během roku pořá-
dány.                    Josef Košárek, předseda ZO včelařů 
 
 
 
STÍŽNOSTI  OD  OBČANŮ 
 
     Na obecním úřadě se nám hromadí stížnosti občanů na své  sousedy, kteří neustále znečišťují 
životní prostředí, hlavně naše ovzduší.Spalují plasty a dalších nepřípustné látky ve svých kotlích 
nebo na zahradách. Jedná se hlavně o lokalitu Chalupky , centrum obce i pár domů na Potůčkách. 
      Jediné řešení pro Vás je vše okamžitě nahlásit Policií ČR Vizovice, která o tom  ví, je ochotna 
přijet a radikálně zasáhnout. ( telefon: 577 453 333 ) . 
Preventivně na tento problém upozorňujeme všechny „viníky“, aby se nad situací zamysleli a ra-
ději předcházeli těmto konfliktům. Je neuvěřitelné, že několik bezohledných občanů zničí ovzduší 
nám všem!  
 
 
 
 
MATE ŘSKÁ  ŠKOLKA  
 
V pátek 4.12.2009 v 9.00 hodin přijde do Mateřské školky  MIKULÁŠ…  
Zveme všechny děti i maminky na MD . Přijďte se podívat. 
 
Ve čtvrtek 10.12.2009  Vás srdečně zveme na pohádku O POPELCE. 
Začátek v 8.45 hodin v Mateřské školce. 
 
Ve středu 16.12.2009  se přijďte podívat na naši „VÁNOČNÍ  BESÍDKU.“  
Začínáme v 15.00 hodin v MŠ. Zvou Vás všechny děti! 
 



                                                                                                                                                  

   
 

  PŘEDVÁNOČNÍ  ZAMYŠLENÍ  
                                                                                 

       V místnosti  ležel adventní věnec. Na něm hořely 4 svíčky. 
 Bylo takové ticho, že bylo slyšet jak svíčky začaly spolu hovořit. 
 
      První svíčka vzdychla a řekla: „Jmenuji se MÍR. “ Moje  
světlo sice svítí, ale brzo zhasnu. Všude kolem plno násilí, lidé žád-

ný mír nedodržují!“  
Světélko bylo čím dále, tím menší, až docela zhaslo... 
    
                                         Světlo druhé svíčky zakmitalo a svíčka promluvila: 
 „Jmenuji se VÍRA .“ Jsem ale zbytečná , lidstvo nechce slyšet nic o Bohu , nic o víře.   
   Nevěří ničemu. Nemá smysl abych svítila! Průvan zavál místností a druhá svíčka 
   zhasla … 
               Tiše a smutně se ke slovu přihlásila třetí svíčka. „Jmenuji se LÁSKA .“  
   Ani já už nemám sílu , abych hořela. Lidé mne odstavili na stranu.  
   Vidí jen sami sebe a nikoho jiného , koho by měli mít rádi !  
   Láska k druhému, ke zvířatům, k vlasti, jim už nic neříká.  
   A s posledním slovem zhaslo i toto světlo.  
 
                   Najednou do místnosti vešlo dítě. Uvidělo zhaslé svíčky a téměř začalo plakat. 
„Vy musíte přece svítit ! Nesmíte být zhaslé !  
             V  tom se přihlásila ke slovu čtvrtá svíčka a pravila: „Neboj se , dokud já svítím,    
můžeme   ostatní svíčky znovu zapálit.“ Jmenuji se NADĚJE.“  
             Dítě vzalo svíčku a od ní rozsvítilo ostatní svíčky. 
  Plamen naděje by nikdy neměl v našem životě zhasnout a každý z nás by měl plameny 
  Míru, Víry , Lásky a Naděje neustále udržovat! 
 
                Krásnou dobu adventní  a klidné vánoce Vám přeje vedení obce  
                                          a pracovnice obecního úřadu. 
 
                                           Šťastný a dobrý rok 2010 !!! 
    

NOVOROČNÍ   OHŇOSTROJ    
Zveme všechny občany na tradiční Novoroční ohňostroj s přípitkem 

1.ledna 2010 v 17.00 hodin  v centru obce před Obecním úřadem v Lípě. 
 

********************** 
           P.S. Poděkování patří panu Františku Bořutíkovi za krásný vánoční strom… 
           Další poděkování - panu Radku Palánovi, který vyzdobil nejen tento strom,  
           ale i celé átrium pro naše adventní trhy  a  následné vánoční období.  


